
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 39 del 21/03/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
105 

  

  
21/03/2011  

  

AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AGENZIA "LA CELERE" DI 
LANUSEI PER ACQUISIZIONE VISURE CATASTALI E IPOTECA RIE 
DALLA CONSERVATORIA DEI RR. II. DEI TERRENI COMUNAL I 
LOCALITA' TACCHIGEDDU" IN CONCESSIONE ENTE FORESTE - 
IMPEGNO DI SPESA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
RICHIAMATA la deliberazione n. 12 dell’ 11.03.2010 con la quale la G.C. ha assegnato le risorse 
e gli interventi per l’anno 2010; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14.03.2011, di approvazione del Bilancio di previsione 
2011, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva ;  
ATTESO  che negli anni settanta il Comune di Ussassai aveva concesso in uso temporaneo i terreni 
di sua proprietà in località “Tacchigeddu” all’allora Ispettorato Dipartimentale delle Foreste per 
provvedere alla sua forestazione e conservazione del patrimonio boschivo; 
DATO ATTO che ora si vuole concordemente trasformare il rapporto giuridico di gestione dei 
terreni comunali da occupazione temporanea a concessione trentennale; 
ATTESO che per potere trasformare il rapporto giuridico necessita integrare il precedente verbale 
di consistenza sottoscritto tra le  parti;  
VISTA la delibera del C.C. n. 22 del 29.09.2007 di rinnovo della concessione trentennale  dei 
terreni comunali di “Tacchigeddu all’Ente Foreste della Sardegna; 
VISTA la nota prot. 7186 Pos. T/G dell’Ente Foreste della Sardegna, subentrato nella gestione 
all’Ispettorato, con la quale vengono richieste le visure catastali e le visure ipotecarie della 
Conservatoria dei RR. II. di tutti i terreni ricadenti all’interno del perimetro della concessione, da 
allegare alla convenzione da stipulare; 
RITENUTO, per accelerare l’iter della pratica, di rivolgersi ad un’agenzia specializzata nel settore; 
SENTITA in merito l’Agenzia “La Celere” di Aldo Aresu, con uffici in Lanusei, che si è dichiarata 
disposta  alla fornitura delle certificazioni catastali e ipotecarie per il prezzo complessivo di € 
252,00, come da preventivo allegato;  
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente ad assumere un impegno di spesa di € 252,00 e di 
affidare l’incarico all’ Agenzia La Celere di Lanusei ; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 



VISTO il regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
 

 DETERMINA 
 

DI AFFIDARE all’Agenzia “La Celere” di Lanusei l’incarico per la fornitura di n. 7 visure catastali 
e n. 7 visure ipotecarie della Conservatoria dei RR. II. per il perfezionamento della convenzione 
regolante la concessione dei terreni comunali in uso all’Ente Foreste della Sardegna; 
DI IMPEGNARE per l’incarico della ricerca catastale la somma complessiva di € 252,00; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 252,00 al titolo 1 – funzione 1 – servizio 6 –
intervento 2, dove trova collocazione il capitolo 1087/2,  del bilancio di previsione 2011 in conto 
competenza, che presenta uno stanziamento pari ad € 1.500,00 ed una pari disponibilità;  
DI DARE ATTO ai sensi dell.art. 9 - comma 1, lett. a), punto 2 - del D.L. n° 78/2009, convertito 
con modificazioni nella Legge n° 102 del 03/08/2009, che: 
- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di 
previsione annuale; 
-  a seguito verifica preventiva effettuata con il Responsabile della Ragioneria, il programma dei 
conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.  
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
       (Geom. Salvatore Lobina) 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 21/03/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/03/2011  
  
Ussassai, 21/03/2011                 
                                                                                           L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                      Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


